Processo Administrativo

02.04.00.0329/2024–SEAMO. MODALIDADE: Adesão à

Ata de Registro de Preços nº 001/PP/047/2019, realizada

pela Prefeitura Municipal de Açailândia/MA. VIGÊNCIA:

02/07/2025 à 30/09/2025 VALOR DO CONTRATO: O

valor da contratação será de R$ 1.197.798,19 (um milhão

cento e noventa e sete mil setecentos e noventa e oito reais

e dezenove centavos), proporcional ao período prorrogado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - Secretaria Municipal de

Administração e Modernização 02.04.00.04.122.0029.2077.

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades e Projetos

da Secretaria. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha:

126. Fonte: 1.500.00 001.001. Valor R$ 330.620,74

(trezentos e trinta mil seiscentos e vinte reais e setenta e

quatro centavos). 02.22 - Fundo Municipal de Trânsito e

Transportes - FUNTRAN. 02.22.00.26.122.0070.2.724.

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades e Projetos

do FUNTRAN. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Ficha: 1722. Fonte: 1.500.00-008 001 – FUNTRAM. Valor

R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 02.18 -

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

02.18.00.08.122.0155.2655. Projeto/Atividade: Manutenção

dos Serviços de Prot. E Atendimento Integral à Família

(PAIF) e no âmbito dos Centros de Ref. de Assist. Social –

CRAS. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte: 660.

Valor R$ 223.741,47 (duzentos e vinte e três mil setecentos

e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos). 02.08 -

Secretaria Municipal de Educação.

02.08.00.12.361.001.2118.0000. Projeto/Atividade:

Manutenção e Desenvolvimento das Atividades e Projetos

da Secretaria. 3.3.90.30.00– Material de Consumo. Ficha:

336   Fonte: 1.500.00.001.001 – MDE. Valor R$

458.435,98 (quatrocentos e cinquenta e oito mil

quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e oito

centavos). DATA DE ASSINATURA: 01/07/2025.

SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Signatários: Pela

Contratante: RÔMULO DA SILVA ANDRADE, RG nº.

0227724620020 SESP/MA e CPF/MF nº. ***.480.033-**,

Secretário Municipal de Administração e Modernização,

[...]

Maranhão, neste ato, representado pelo Secretário de

Administração e Modernização, Sr. Rômulo da Silva

Andrade Gestor de Contrato: Sra. Elisabete Silva Fran ça

Fiscal de Contrato: Sr. Thaylon de Paiva Santos Vigência:

12/09/20225 a 12/09/2026. Valor do Contrato: R$

10.300,00 (dez mil e trezentos reais) Dotação

Orçamentária: UNIDADE:

02.04.00.04.122.0029.2077.0000 PROJETO/ATIVIDADE:

Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 FONTE:

1.500.00-001.001        FICHA: 126 VALOR R$ 8.500,00

(oito mil e quinhentos reais)   UNIDADE:

02.04.00.04.122.0029.2077.0000 PROJETO/ATIVIDADE:

Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 FONTE:

1.500.00-001.001        FICHA: 132 VALOR R$ 1.800,00

(um mil e oitocentos reais)   Imperatriz-MA, 12 de

setembro de 2025.       Sr. Rômulo da Silva Andrade

Secretário Municipal de Administração e Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

TECNICO EM ADMINISTRACAO NIVEL

Código identificador: tz15kpog1k820250916080941